Fiocruz | Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca
Rua Leopoldo Bulhões, 1.480, Manguinhos | Rio de Janeiro | CEP: 21.041-210 | Brasil
Telefone: (55) 21 2598 2354 - http://www.ensp.fiocruz.br

Página 1 de 1

Ofício nº. 002/2022 – ATEC/VDDIG/ENSP

De: Assessoria Técnica – ATEC

Para: Procuradoria Federal – PF/FIOCRUZ

Assunto: NUP nº. 25380.0037787/2021-06 – Interessado: Claudinei Silva Tavares.

Prezados (as) Senhores (as),

Em atendimento ao Ofício, cuja referência faz o NUP em epígrafe, vimos abaixo apresentar as informações que se

fazem necessárias em relação ao processo judicial nº. 0100368-89.2021.5.01.0046 que tramita na 46ª Vara do Trabalho

do Rio de Janeiro, RJ.

Informamos que de acordo com a declaração (id 1456427) emitida pelo Centro de Saúde Escola Germano Sinval Faria

(CSEGF/ENSP) da Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP/FIOCRUZ) que o atestado médico( id

1261391) é verídico, bem como não é possível precisar o horário de entrada e saída do interessado.

Sem mais para o momento, aproveitamos para renovar os votos de estima e consideração.

Rio de Janeiro, RJ, 10 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente.

Lisâneo M. M. Melo

Chefia ATEC

Siape nº. 1957057